



Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego w 2013 roku

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VI kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 9/III/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej.

W 2013 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Jan Gąbka, radny Dariusz Jezior (wiceprzewodniczący komisji), radny Zbigniew Jurkowski (przewodniczący Komisji), radny Zbigniew Ławniczak, radna Jadwiga Mach, radna Elżbieta Mroczkowska, radny Jarosław Pakuła, radny Tomasz Pitucha, radny Sylwester Tułajew, radny Zbigniew Targoński i radny Mateusz Zaczyński.

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w omawianym okresie wyniosła 94 %.

W ciągu całego roku Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 56 projektów uchwał oraz przyjęła 4 wnioski i 4 poprawki do projektu budżetu na 2014 rok. Przyjmowała również liczne Informacje i Sprawozdania dotyczące roku 2012.

Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta oraz wieloletniej prognozie finansowej, a także wydatków związanych z dbałością o bezpieczeństwo w mieście (np. projekt uchwały w sprawie dokonania darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych pod budowę VI Komisarzatu Policji w Lublinie, w spr. uchwalenia Programu Zapobiegania Przemocności oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin” czy też Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok) oraz szeroko pojętą samorządnością (np. projekt dotyczący podziału Gminy Lublin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib komisji wyborczych, projekt dot. powołania społecznych asystentów radnych Rady Miasta Lublin).

W trakcie całego roku pod obrady Komisji kierowane były różnego typu informacje o charakterze sprawozdawczym, z którymi komisja zapoznawała się, oceniała i przyjmowała je do wiadomości.

Członkowie Komisji zapoznawali się z następującymi Sprawozdaniami i Informacjami, odnoszącymi się do roku 2012:

- z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,
- z realizacji działań w ramach Programu wsparcia i aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin,
- o realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców - „Bezpieczny Lublin” oraz działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców,
- z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin,
- o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin,
- z realizacji zadań w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin,
- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- z realizacji zadań w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015,



- z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego miasta Lublin,
- o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin,
- z realizacji Programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- z działalności Prezydenta Miasta Lublin.

Członkom Komisji przedstawiano również na bieżąco Informacje o odbytych i planowanych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta. Komisja zapoznawała się też z Informacją Prezydenta Miasta w sprawie podmiotów, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna w 2014r.

W kwietniu 2013r. Komisja rozpatrywała i opiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2012 rok, sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2012 rok oraz przyjmowała Informację o stanie mienia Gminy Lublin według stanu na dzień 31 grudnia 2012r.

We wrześniu Komisja przyjmowała Informację z wykonania budżetu miasta za pierwsze półrocze 2013r.

Na każdym z posiedzeń Komisji przedstawiane były dodatkowe tematy, związane z różnorodną działalnością mieszkańców miasta, a także zapraszani ludzie, posiadający różne pasje i zainteresowania. I tak Komisja zapoznała się z pracą przewodników miejskich jako ambasadorów Lublina, z tematyką porządkowania polskich cmentarzy na Wołyniu przez modzież z Ochotniczych Hufców Pracy i wolontariuszy z Lubelszczyzny. Wysłuchała informacji na temat osiągnięć lubelskiej studentki i absolwentki Politechniki Lubelskiej, laureatki II miejsca w Polsce w konkursie „Studencki Nobel 2013” oraz jednego z lubelskich studentów, który z grupą innych aktywnych osób organizuje imprezy sportowe i kulturalne w mieście, bezpłatne szkolenia, spotkania z przedsiębiorcami i pomoc młodym ludziom. Jednym z tematów posiedzenia była też organizacja Pierwszego Maratonu Lubelskiego jako wyzwania dla mieszkańców i służb porządkowych. Komisja wysłuchała również prezentacji na temat założycieli lubelskiego przemysłu oraz związków Lublina z ORP „Orzeł”.

Osoby zaproszone przedstawiały swoje zainteresowania w tematach: Husaria jako narodowa chluba, latanie – luksusowy czy powszechny sposób na podróżowanie. Na posiedzenie Komisji był też zaproszony mieszkaniec Lublina, który wybiera się pieszo do Watykanu.

Komisja wręczała ze swej strony podziękowania i dyplomy dla osób wyróżniających się w dbałością o wysoki poziom bezpieczeństwa w mieście i wyróżniających się wzorową postawą obywatelską w tym zakresie. Kierowała swoje podziękowania dla Rektora Politechniki Lubelskiej, który samodzielnie zainterweniował i zatrzymał nietrzeźwego kierowcę oraz do pracowników Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego oraz Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, pracujących przy obsłudze monitoringu wizyjnego, za nagranie brutalnego napadu w centrum Lublina, co przyczyniło się do szybkiego schwytania sprawczyń.



Komisja na bieżąco zapoznawała się z pismami kierowanymi do wiadomości członków Komisji.

Rok 2013 Komisja zakończyła pracę nad projektem budżetu miasta na 2014 rok. Na posiedzeniu w dn. 20 listopada 2013r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu Miasta Lublin na 2014 rok, przyjmując 4 poprawki w sprawie jego zmiany.

***/-/ Zbigniew Jurkowski
Przewodniczący Komisji***